

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



WŁAMALI SIĘ NA KONTO, ZOSTALI ZATRZYMANI

Data publikacji 17.12.2013

Kaliscy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn podejrzanych o oszustwo finansowe. Mieszkańcy pomorza złamali zabezpieczenia komputerowe, przez co pracownik firmy wykonał przelew na zmieniony przez nich numer konta. Straty firmy to ponad 160 tysięcy złotych. Za ingerencję w system komputerowy i oszustwo grozi kara do 8 lat więzienia.

Policjanci zatrzymali podejrzanych o oszustwo finansowe na szkodę jednej z kaliskich firm. Dwaj mężczyźni poprzez przełamanie zabezpieczeń komputerowych zmienili numer konta jednego z kontrahentów firmy. Pracownik wykonując przelew na konto zdefiniowane, przelał pieniądze na zupełnie inne konto bankowe. Straty firmy sięgają ponad 160 tysięcy złotych.

Pracownik jednej z kaliskich firm, zajmujący się płatnościami wygenerował dyspozycję elektroniczną przelewu. Ze zdefiniowanej grupy odbiorców wybrał nazwę odpowiedniej firmy i przelał na przypisany jej rachunek bankowy kwotę ponad 160 tys. złotych. Kilka godzin później prezes firmy sprawdzając historię rachunku bankowego stwierdził, że kwota przelewu została zaksięgowana na koncie zupełnie nieznanego odbiorcy. Sprawa została zgłoszona na policję.

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy Wydziału do Walki z Przemocnością Gospodarczą Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu wynika, że doszło do przełamania zabezpieczeń komputerowych i zamiany numeru konta bankowego. Mundurowi zatrzymali dwóch mężczyzn w wieku 38 oraz 27 lat, obaj są mieszkańcami województwa zachodniopomorskiego. Dzięki błyskawicznej reakcji policjantów udało się zablokować przelew, pieniądze nie trafiły więc do rąk oszustów. Funkcjonariusze nie wykluczają dalszych zatrzymań. Mężczyznom grozi do 8 lat więzienia.

Sytuacja ta pokazuje jak łatwo można stać się ofiarą cyberprzestępcy. Dlatego dokonując wszelkiego rodzaju przelewów internetowych bądźmy ostrożni. Zanim dokonamy przelewu upewnijmy się, że numer konta jest prawidłowy. Przestępcy działają wszędzie, również w sieci.

(KWP w Poznaniu / pt)